ОООООО  ««ТТЕЕХХННОО--ППЛЛААНН»»

ИНН/КПП 6316203343/631601001

ОГРН 1146316009201

Российская Федерация, 443045, Самарская область,

город Самара, улица Ялтинская, 32-137

Тел./факс (846)3388906

e-mail: tehno-plan@yandex.ru

http://www.tehno-plan.ru

№ 39/2024/ от 05.03.2024

               на №                от

Уведомление

о проведении общественного обсуждения

предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду на территории

сельского поселения Алексеевка муниципального района Алексеевский Самарской области

Уважаемый Андрей Александрович!

Прошу Вас назначить общественное обсуждение предпроектных решений:

– схемы для определения местоположения объекта строительства – эксплуатационной

скважины № 304 Грековского месторождения;

– схемы для определения местоположения объекта строительства – эксплуатационных

скважин №№ 305, 309, 310, 312, 317 Грековского месторождения;

с целью изучения общественного мнения и выявления возможного негативного

влияния деятельности на окружающую среду и здоровье населения сельского поселения

Алексеевка муниципального района Алексеевский Самарской области, а также для принятия

мер по устранению влияния, если таковое будет выявлено.

1. Основные сведения о заказчике:

АО «Самаранефтегаз», ОГРН 1026300956990, ИНН 6315229162, фактический адрес:

443041, Самарская обл., г. Самара, ул. Буянова, д. 1, корпус 3.5, этаж 3, телефон

8(846)2135844, в лице исполнителя ООО «ТЕХНО-ПЛАН», ОГРН 1146316009201, ИНН

6316203343, фактический адрес: 443013, Самарская обл., г. Самара, ул. Чернореченская, д.

50, телефон/факс 8(846)3388906, электронная почта: tehnoplan@yandex.ru

2. Приложение: обосновывающая документация.

Директор                                                                                                                                А.В. Зуев

Главе

сельского поселения Алексеевка

муниципального района Алексеевский

Самарской области

А.А. Молодыко

446640, Самарская обл.,

Алексеевский р-н,

с. Алексеевка,

ул. Советская, д. 48А

 2

Приложение

 к уведомлению от 05.03.2024 №  39/2024/

о проведении общественного обсуждения

предварительных материалов оценки

воздействия на окружающую среду на

территории сельского поселения Алексеевка

муниципального района Алексеевский Самарской области

Обосновывающая документация

1. Общее написание хозяйственной и иной деятельности, включая цели её

реализации: строительство с целью создания на территории сельского поселения

Алексеевка муниципального района Алексеевский Самарской области объектов (скважин)

АО «Самаранефтегаз»:

– эксплуатационной скважины № 304 Грековского месторождения;

– эксплуатационных скважин №№ 305, 309, 310, 312, 317 Грековского месторождения.

2. Предложения заказчика по процедуре, форме проведения общественных

обсуждений, форме замечаний и предложений общественности, а также сроки

проведения общественных обсуждений: в силу подпунктов «а», «г» пункта 7.9.3,

подпункта «а» пункта 7.9.4 Требований к материалам оценки воздействия на окружающую

среду, утверждённых приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении

требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду» проведение

общественных обсуждений предлагается в форме простого информирования в течение 10

календарных дней с даты обеспечения доступа общественности к объектам общественных

обсуждений с проведением круглого стола в помещении администрации сельского

поселения Алексеевка муниципального района Алексеевский Самарской области по адресу:

446640, Самарская обл., Алексеевский р-н, с. Алексеевка, ул. Советская, д. 48А.

Приём замечаний и предложений общественности в течение срока общественных

обсуждений осуществляется по адресам электронной почты ООО «ТЕХНО-ПЛАН»:

tehnoplan@yandex.ru и администрации сельского поселения Алексеевка муниципального

района Алексеевский Самарской области: adm.poseleniealeks@mail.ru. При направлении

замечаний и предложений необходимо указывать автора (для физических лиц - фамилия,

имя, отчество (при наличии), адрес, контактный телефон, адрес электронной почты (при

наличии); для юридических лиц – наименование, фамилия, имя, отчество (при наличии),

должность представителя организации, адрес (место нахождения) организации, телефон

(факс, при наличии) организации, адрес электронной почты (при наличии); содержание

замечания и предложения.

Место и сроки доступности объектов общественных обсуждений: место

доступности – официальный сайт ООО «ТЕХНО-ПЛАН»: http://www.tehno-plan.ru, сроки

доступности – 10 календарных дней с даты обеспечения доступности объектов

общественных обсуждений, реализуемой по истечении 3 календарных дней с даты

размещения настоящего уведомления на официальном сайте администрации сельского

поселения Алексеевка муниципального района Алексеевский Самарской области:

https://spalekseevka.ru/, официальном сайте ООО «ТЕХНО-ПЛАН»: http://www.tehno-plan.ru.

3. Предварительные материалы по оценке воздействия на окружающую среду

намечаемой хозяйственной или иной деятельности:

– схема для определения местоположения объекта строительства – эксплуатационной

скважины № 304 Грековского месторождения на территории сельского поселения

Алексеевка муниципального района Алексеевский Самарской области;

– схема для определения местоположения объекта строительства – эксплуатационных

скважин №№ 305, 309, 310, 312, 317 Грековского месторождения на территории сельского

поселения Алексеевка муниципального района Алексеевский Самарской области.

 3

4. Список представителей заказчика, ответственных за проведение общественных

обсуждений, с указанием фамилии, имени, отчества, должностей и контактных

телефонов, адреса электронной почты: Пикулык Дмитрий Михайлович – представитель

ООО «ТЕХНО-ПЛАН», +79277582678, tehnoplan@yandex.ru.

Приложение:

1) предпроектное решение – схема для определения местоположения объекта

строительства – эксплуатационной скважины № 304 Грековского месторождения на

территории сельского поселения Алексеевка муниципального района Алексеевский

Самарской области;

2) предпроектное решение – схема для определения местоположения объекта

строительства – эксплуатационных скважин №№ 305, 309, 310, 312, 317 Грековского

месторождения на территории сельского поселения Алексеевка муниципального района

Алексеевский Самарской области.

Директор                                                                                                                                А.В. Зуев